
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:         	ALL 

Njësia:	              Milionë 

Shtator / September   2019 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 157,934.96      

Në lekë 84,314.14        

nga të cilat:

Mikrobiznes 1,206.77          

Biznesi i vogël 6,793.06          

Biznesi i mesëm 13,985.07        

Biznesi i madh 32,141.27        

Individët 8,013.72          

Në valutë 73,620.82        

nga të cilat:

Mikrobiznes 1,881.10          

Biznesi i vogël 9,965.50          

Biznesi i mesëm 9,644.19          

Biznesi i madh 42,585.64        

Individët 1,204.84          

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 93,533.13        

Në lekë 47,536.81        

nga të cilat:

Mikrobiznes 2,045.91          

Biznesi i vogël 4,861.70          

Biznesi i mesëm 5,795.23          

Biznesi i madh 8,667.67          

Individët 23,004.98        

Në valutë 45,996.32        

nga të cilat:

Mikrobiznes 2,215.68          

Biznesi i vogël 7,013.12          

Biznesi i mesëm 9,127.61          

Biznesi i madh 22,710.08        

Individët 3,532.15          

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 311,585.95      

Në lekë 149,365.33      

nga të cilat:

Mikrobiznes 2,730.04          

Biznesi i vogël 11,453.73        

Biznesi i mesëm 20,150.10        

Biznesi i madh 25,364.02        

Individët 87,476.20        

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Në valutë 162,220.62      

nga të cilat:

Mikrobiznes 7,327.14          

Biznesi i vogël 19,901.40        

Biznesi i mesëm 22,914.01        

Biznesi i madh 44,587.49        

Individët 60,890.96        

Gjithsej 563,054.04      

Korporata jofinanciare publike 22,298.77        

Overdraft 20,525.71        

Kapital qarkullues 201.70             

Blerje pajisjesh 538.94             

Pasuri të paluajtshme 1,032.40          

Hua të tjera -                   

Korporata jofinanciare private 335,067.52      

Overdraft 84,616.78        

Kapital qarkullues 63,243.40        

Hua për çelje biznesi 9,855.47          

Blerje pajisjesh 88,243.19        

Pasuri të paluajtshme 88,529.13        

Hua për investime në instrumenta financiare 579.55             

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
184,802.45      

Overdraft 7,819.74          

Mallra jo të qëndrueshëm 31,076.88        

Mallra të qëndrueshëm 18,439.18        

Hua për blerje banesash 114,976.83      

Hua për qëllime të tjera 12,489.81        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2,196.21        

Gjithsej 542,168.73      

Korporata jofinanciare publike -                   

Overdraft -                   

Kapital qarkullues -                   

Blerje pajisjesh -                   

Pasuri të paluajtshme -                   

Hua të tjera -                   

Korporata jofinanciare private 14,632.62        

Overdraft 7,296.49          

Kapital qarkullues 1,886.13          

Hua për çelje biznesi 241.00             

Blerje pajisjesh 1,254.89          

Pasuri të paluajtshme 3,954.11                                        

Hua për investime në instrumenta financiare -                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
5,228.69          

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Overdraft 386.62             

Mallra jo të qëndrueshëm 1,323.06          

Mallra të qëndrueshëm 839.64             

Hua për blerje banesash 2,309.48          

Hua për qëllime të tjera 369.89             

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 18.10               

Gjithsej 19,861.30     

ALL 5.94                 

USD 3.55                 

EUR 3.96                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve

ALL 6.44                 

USD 8.30                 

EUR 3.79                 

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


